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SUOMEN 

ANTIDOPINGTOIMIKUNTA 

ADT RY

ADT:n toiminnan arvot ovat:

• eettisyys

• oikeudenmukaisuus

• laatu ja

• asiantuntijuus.
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ADT on yleishyödyllinen yhteisö, joka saa pääosan 
rahoituksestaan opetusministeriön kautta veikkaus-
voittovaroista.

ADT edistää urheilun dopinginvastaista toi-
mintaa sekä vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. 
ADT toimii yhteistyössä liikuntajärjestöjen ja mui-
den antidopingtyötä tekevien organisaatioiden 
kanssa.

ADT:n visio on olla kansallisesti ja kansainväli-
sesti tunnettu, luotettava ja asiantunteva anti-

dopingorganisaatio. Urheilijat ja urheilujärjestöt 
ovat sitoutuneet puhtaaseen urheiluun.

ADT:n missio on edistää tervettä ja puhdasta 
urheilua suorittamalla laadukasta dopingtestausta 
sekä laajentamalla ja kehittämällä antidopingkoulu-
tusta yhteistyössä sidosryhmien kanssa.

ADT vaikuttaa kansainväliseen antidoping-
toimintaan edistämällä tasa-arvoista urheilua eri 
maiden välillä sekä harmonisoimalla antidoping-
säännöstöjä ja -käytäntöjä.
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”Alkaneena vuonna ADT:n 

vaativana tehtävä on yleisurheilun 

MM-kilpailuiden dopingtestausten 

suorittaminen.” 
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PUHEENJOHTA JAN K ATSAUS

Suomessa vuosi 2004 merkitsi uuden WADA:n 
säännöksiin perustuvan kansallisen antidoping-
säännöstön käyttöönottoa vuoden alusta. Suomen 
Antidopingtoimikunta ADT ry:n toimesta tehtyjen 
testien määrä lisääntyi jonkin verran. Merkittävää 
oli, että ADT otti vastuulleen myös aikaisemmin laji-
liittojen osittain rahoittamat testit. Positiivisia tapa-
uksia oli 8 eli kaksi enemmän kuin edellisenä vuon-
na. Tapaukset olivat tyypillisissä, voimaa vaativissa 
lajeissa. Kun testit kohdistettiin entistä enemmän 
huippu-urheilijoihin ja kun vähäiset positiiviset ta-
paukset keskittyivät muutamaan ongelmalajiin, voi-
taneen Suomen tilannetta antidopingtyössä pitää 
hyvänä. Lajiliitot ovat ottaneet vakavasti vaatimuk-
sen urheilun kestävästä eettisestä pohjasta, mutta 
monien liittojen antidopingtoiminnassa on vielä 
kehittämisen varaa.

ADT:n testaustoiminnan laatujärjestelmän ser-
tifi ointi saatiin päätökseen vuoden aikana. ADT vas-
taanotti 2.8.2004 kansainvälisen laatusertifi kaatin 
(ISO 9001:2000). Arvioinnin suoritti DNV Certifi -
cation Oy Ab. Luovutustilaisuudessa kulttuurimi-
nisteri Tanja Karpela totesi, että laatusertifi kaatti 
on osoitus suomalaisen dopingvalvonnan korkeasta 
tasosta, se on maailman huippuluokkaa. 

Doping oli vuoden aikana vahvasti esillä kan-
sainvälisessä mediassa. Edellisen vuoden Balco -la-
boratorion skandaalin mainingit löivät edelleen voi-
makkaasti. Monet amerikkalaiset huippu-urheilijat 
liitettiin jossain muodossa mukaan juttuun.

Dopingin vastaisessa taistelussa merkittävää 
oli ainakin julkisuuteen annettu kuva USA:n tehos-
tuneista toimista. Yleinen mielipide nousi siellä vah-
vasti dopingia vastustavaksi. Tätä osoitti myös se, 
että presidentti George W. Bush nosti antidoping-
toiminnan esille myös valtakunnan tilaa käsitel-
leessä puheessaan talvella 2004.

Ateenan olympiakisat olivat dopingin värittä-
mät. Moni mitali jaettiin uudestaan, kun mitalin 
voittanut urheilija jäi kiinni kiellettyjen aineiden tai 
menetelmien käytöstä. Yhteensä yli 20 dopingtapa-
usta kirjattiin kisoissa. Lähes kaikki tapaukset olivat 
maista, joissa oma dopingvalvonta on vähäistä.

Dopingtapausten määrä kertoo siitä, että do-
ping on edelleen iso ongelma huippu-urheilussa, 
mutta se kertoo myös siitä, että valvonta tehostuu 
kaiken aikaa. Viime vuoden aikana valvonnan tehos-
tumisessa tapahtui useita myönteisiä asioita. Kaikki 
merkittävät kansainväliset lajiliitot tulivat mukaan 

WADA:n säännösten piiriin. Samoin kaikki kansain-
välisessä huippu-urheilussa mukana olevat maat 
ovat periaatetasolla sitoutuneet yhteisiin säännök-
siin. Monissa Euroopankin maissa ja useimmissa 
muissa maanosissa oma sisäinen valvonta on kui-
tenkin vielä hyvin puutteellista. Samoin suhtautu-
minen dopingiin niin huippu-urheilussa mukana 
olevien kuin yleisön keskuudessa ei ole riittävän 
kielteistä.

Vuoden aikana tehtiin myös kovasti työtä uu-
sien testimenetelmien kehittämisessä. Kasvuhormo-
nin testaaminen aloitettiin. Julkisuuteen ei ole tullut 
tietoa yhdestäkään positiivisesta tapauksesta. Näin 
ollen emme vielä tiedä, onko uusi testi riittävän 
vahva juridisen pitävyyden osalta.

Alkaneena vuonna ADT:n vaativana tehtävä on 
yleisurheilun MM-kilpailuiden dopingtestausten 
suorittaminen. Tämä kaikkien aikojen suurin urhei-
lutapahtuma Suomessa vaatii niin suunnittelun, to-
teutuksen kuin resurssien osalta ADT:n henkilöstön 
taholta isoa ponnistusta. Dopingtestaus tulee ole-
maan kisoissa suuren huomion kohteena. Meillä ei 
ole varaa pienimpäänkään virheeseen.

Yhtyneet Laboratoriot Oy:n dopinglaboratori-
olle kisat ovat myös kaikkien aikojen testi. Olemme 
yhdessä OPM:n tuella pyrkineet saattamaan labora-
torion laitteiston ajanmukaiseksi. Suurten kansain-
välisten kilpailujen saaminen Suomeen edellyttää 
dopingtestien nopeaa ja viimeisimpien menetelmien 
mukaista analysointia. Tästä syystä akreditoidun 

dopingtestilaboratorion säilyminen Suomessa 
on erityisen tärkeää.

Testaustoimintamme perustuu kymmenien eri 
puolilla maata oman toimensa ohessa toimivien tes-
taajien ja heidän avustajiensa ansiokkaaseen toimin-
taan. Kiitän heitä ja ADT:n hallitusta, valvontalauta-
kuntaa sekä toimiston henkilöstöä viime vuoden 
aikana tehdystä erinomaisesta työstä.

Espoossa huhtikuun 5. päivänä 2005
Olli puntila
hallituksen puheenjohtaja
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HALLINTO

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:ssä on viisi 
jäsentä: Suomen Liikunta ja Urheilu ry, Suomen 
Olympiayhdistys ry, Suomen Paralympiayhdistys ry, 
Suomen Urheilulääkäriyhdistys - Finlands Idrottslä-
kareförening ry sekä Suomen valtio, jota edustaa 
opetusministeriö. 

Yhdistyksen kokoukset
ADT:n sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 
29.4.2004. Kokouspaikkana oli SLU-talo Helsin-
gissä.

Kevätkokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat. Kevätkokouksessa vahvistettiin tilinpäätös ja 
sen osana toimintakertomus (vuosikertomus). 

Kevätkokouksessa olivat edustettuina kaikki 
ADT:n jäsenet.

ADT:n sääntömääräinen syyskokous pidettiin 
23.11.2004. Kokouspaikkana oli SLU-talo Helsin-
gissä.

Syyskokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat. Syyskokous vahvisti yhdistyksen toiminta-
suunnitelman ja talousarvion vuodelle 2005. 

Syyskokouksessa olivat edustettuina kaikki 
ADT:n jäsenet.

Hallitus
ADT:n hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 
yhteensä 9 kertaa. Hallituksen kokoonpano on liit-
teenä.

Hallitus piti yhdessä ADT:n valvontalautakun-
nan ja toimiston kanssa strategiakokouksen 21.6–
22.6.2004 Kisakallion urheiluopistolla.

Valvontalautakunta
Valvontalautakunta kokoontui toimintavuoden aika-
na yhteensä 13 kertaa. Valvontalautakunnan kokoon-
pano on liitteenä. 

Työryhmät
Vuoden aikana toimi kolme hallituksen asettamaa 
työryhmää:
• koulutustyöryhmä
• tutkimustyöryhmä
• viestintätyöryhmä
Työryhmien kokoonpano on liitteenä.

Koulutustyöryhmä seurasi koulutusstrategian toteu-
tusta. Koulutustyöryhmä kokoontui toimintavuoden 
aikana kerran. 

Tutkimustyöryhmä valmisteli tutkimusstrate-
gian. Työryhmä kokoontui toimintavuoden aikana 
kerran.

Viestintätyöryhmän tehtävänä oli valmistella 
viestintästrategia. Työryhmä kokoontui toiminta-
vuoden aikana kuusi kertaa. ADT:n hallitus hyväksyi 
työryhmän valmisteleman viestintästrategian koko-
uksessaan 15.12.2004.

ADT on aktiivisesti vaikuttanut urheilujärjestö-
jen eettiseen työhön SLU:n eettisessä työryhmässä. 

Toimisto
ADT:n toimistossa työskenteli vuonna 2004 seitse-
män kokopäiväistä ja yksi sivutoiminen, osa-aikai-
nen työntekijä. Toimiston työntekijät liitteessä 

DOPINGVALVONTA

Testaustoiminnassa vuonna 2004 keskityttiin kan-
sallisen testaustoiminnan kehittämiseen luomalla 
säännöstön edellyttämällä tavalla kansallinen tes-
tauspooli. Testauksen hallintajärjestelmää kehitet-
tiin vastaamaan paremmin tarpeita. Kansainvälisiä 
kilpailuja ja niissä tehtäviä dopingtestejä oli suhteel-
lisen vähän verrattuna aikaisempiin vuosiin ja tule-
vaan vuoteen. 

Dopingtestaus
Vuonna 2004 dopingtestejä tehtiin Suomessa ADT:
n toimesta yhteensä 1844 (edellisenä vuonna 1835) 
dopingtestiä. Testeistä ADT:n omia testejä oli 1814 
(1314). 

Kansainvälisiä kilpailutestejä, kansainvälisten 
lajiliittojen sekä WADA:n kilpailujen ulkopuolisia 
testejä oli 102 (311). ADT:n testeistä 844 (797) oli 
kilpailujen ulkopuolisia testejä ja 970 (517) kilpailu-
testejä. Kansainvälisistä testeistä 66 (136) suoritet-
tiin kilpailujen ulkopuolella ja 36 (175) kilpailujen 
yhteydessä. Maailman Antidopingtoimiston 
(WADA) osuus näistä testeistä oli yhteensä 47, osa 
ulkomailla ja osa Suomessa tehtyjä, suomalaisia 
urheilijoita näistä oli 11.

Positiivisia dopingtapauksia oli yhteensä kah-
deksan: voimanostossa 3, painonnostossa 3 (yksi 
ulkomaalainen), amerikkalaisessa jalkapallossa 1 ja 
lentopallossa 1.

Pääasiassa testattiin kansainvälisen tason ur-
heilijoita. EPO-testejä tehtiin yhteensä 108 (ADT 66 
ja WADA/FIS 42) sekä suorana virtsan EPO-testinä 
että seulontana käytetyn verinäytteen oton jälkeen: 
maastohiihto 46, ampumahiihto 15, uinti 13, yhdis-
tetty 12, triathlon 6, pyöräily 4, koripallo 3, suunnis-
tus 3, hiihtosuunnistus 2, nykyaikainen 5-ottelu 2, 
ratamelonta 1 ja yleisurheilu 1. 

ADT teki testejä myös ulkomailla Ateenan 
olympiakisoihin valmistautuville yleisurheilijoille 
Ateenassa huhtikuussa ja hiihtäjille, ampumahiihtä-
jille sekä hiihtosuunnistajille Ramsaun leirillä loka-
kuussa.

Viime vuoden keväällä ADT sai kansainvälisen 
ISO-laatujärjestelmän mukaisen laatusertifi kaatin 
testaustoiminnalleen. Antidopingsäännöstön mu-
kaiseen testauspooliin oli vuoden lopussa nimettynä 
noin 350 yksilöurheilijaa. Testaustoiminnan hallin-
tajärjestelmän yhtenä osana on testauspooliurheili-
joille käyttöön annettu antidopingpassi omilla tun-
nuksillaan ja salasanoilla. Tätä järjestelmää sekä an-
tidopingpassin käyttöä tullaan seuraavana vuonna 
kehittämään edelleen. 

Testeissä käytettiin edelleen Bereg Kit -testivä-
lineitä.

Testaajien koulutuspäivät pidettiin 7.–9.2.2004. 
Koulutuspäivillä käsiteltiin erityisesti testaustilan-
teissa esille tulleita asioita. Tarkoituksena niin tes-
taajien kuin avustajien kouluttamisessa oli edelleen 
parantaa heidän ammattitaitoaan ja tietoaan anti-
dopingasioista niin, että kaikkien tieto-/taitotaso 
vastaisi laatujärjestelmän sertifi oinnin vaatimuksia. 

Erivapaus urheilijan lääkityksessä
Vuoden 2004 alusta otettiin käyttöön WADA:n vah-
vistaman kansainvälisen standardin mukainen eri-

vapauskäytäntö. Kansainvälisen standardin tarkoi-
tuksena on luoda maailmanlaajuisesti eri organisaa-
tioiden välillä yhtenäinen käytäntö erivapauksien 
myöntämiselle. 

Vuonna 2004 erivapaudet työllistivät paljon 
sekä ADT:n valvontalautakuntaa että toimistoa. Yh-
teensä erivapauksia käsiteltiin vuoden aikana noin 
1200. Määrästä noin 10 % oli varsinaisia erivapaus-
hakemuksia ja loput ilmoitusmenettelyyn perustuvia 
erivapauksia.

Laatujärjestelmä
Det Norske Veritas (DNV) sertifi oi ADT:n testaus-
järjestelmän ISO 9001:2000 sekä International 
Standard for Doping Control (ISO Pass 18873) laa-
tujärjestelmien mukaan. Sertifi ointiarviointiin liitty-
vä hallinnon arviointitilaisuus pidettiin 25.–26.3. ja 
testaustapahtuman arviointitilaisuus 18.4. DNV 
myönsi laatusertifi kaatin 28.7.2004 ja ADT järjesti 
sertifi oinnista yhteistyössä opetusministeriön kans-
sa tiedotustilaisuuden 2.8. Laadunhallinnalla yhte-
näistetään kansainvälisesti dopingtestausta ja pyri-
tään takaamaan kaikille urheilijoille tasa-puolinen ja 
turvallinen dopingtestaus.

  
Keskeisiä tavoitteita ovat:
• laatujärjestelmän toimeenpano kaikilla osa-alueil-
la sekä koulutus ja viestintä kaikille tarpeellisille ta-
hoille, 
• kansallisen laatujärjestelmän eri osa-alueiden au-
ditointi ja tarpeellisten korjaavien toimien suoritta-
minen, 
• laatudokumentoinnin hallinta, 
• laatujärjestelmän ulkopuolinen arviointi ja sertifi -
ointi sekä
• kansainvälisen laatujärjestelmäyhteistyön ylläpito 
ja kehittäminen.

Vuoden 2004 aikana kehitettiin dopingtestaukseen 
myös sisäinen auditointijärjestelmä, jonka avulla ke-
hitetään jatkuvasti testaajien valmiuksia. Erityisesti 
kehittämisen kohteena ovat testaajat, jotka tekevät 
testejä yleisurheilun MM-kilpailuissa vuonna 2005.

Antidopingpassi ja hallintajärjestelmä
ADT:n dopingtestauksen hallintajärjestelmä otettiin 
käyttöön kokonaisuudessaan vuoden 2004 alusta. 
Tämä sisältää testien hallinnan suunnittelusta (tes-
tisuunnitelma/lähetetyt testimääräykset) testitulos-
ten hallintaan (tulosten käsittely, tilastointi, urheili-
javastausten tulostamiseen). Hallintajärjestelmää 
kehitetään edelleen aina uusien tarpeiden ilmaan-
nuttua.

Passin urheilijatietojärjestelmä palvelee ensisi-
jaisesti testauspooliurheilijoita. ADT:n määrittele-
mille testauspooliurheilijoille on jaettu passit tun-
nuksineen. Joukkuelajit otetaan testauspoolin mää-
ritelmien mukaan passijärjestelmään kevään 2005 
aikana. Käyttäjiä motivoidaan etenkin olinpaikkatie-
tojen päivittämiseen passin avulla. 

WADA:n kehittämä ADAMS tiedonhallintajär-
jestelmä saatiin testausvaiheeseen vuoden 2004 
lopulla. ADT:n passijärjestelmän ja WADA:n järjes-
telmän yhteensovittamista kokeillaan vuoden 2005 
aikana.
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ADT TESTIT

Yhteensä 1814

Kilpailuissa 970

Kilpailun

ulkopuolisia 844

DOPINGTESTIT 
SUOMESSA 2004

Yhteensä 1946

Liitot 30

ADT 1814

WADA/KV 102
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KOULUTUS

Vuoden 2004 aikana koulutusyhteistyö eri tahojen 
kanssa jatkui aktiivisena. Muutoksena aiempiin vuo-
siin antidopingviestintä ja -koulutus nousivat laji-
liittojen työskentelyssä entistä tärkeämmäksi do-
pingtestauksen siirtyessä kokonaan ADT:n hoidetta-
vaksi. Lajiliittojen rooli antidopingtyössä muuttui 
entistä aktiivisemmaksi ja heidän vastuunsa ennal-
taehkäisevä antidopingtyössä kasvoi. Lajiliittojen 
antidopingtyötä arvioidaan ja tällä arvioinnilla on 
vaikutusta liittojen valtionapuun. 

 ADT järjesti ja oli mukana vuoden aikana 101 
koulutustilaisuudessa ja niiden kautta tavoitettiin 

noin 5 000 urheilijaa, valmentajaa, urheilujohtajaa 
ja urheilun parissa toimivaa. Lisäksi ADT osallistui 
kymmeneen eri lajiliittojen urheilutapahtumiin in-
fopisteillä. 

 Vuonna 2003 valmistuneen koulutusstrate-
gian mukaisesti pääkohderyhmänä olivat nuoret ur-
heilijat. Valmentajakoulutuksia järjestettiin edellis-
vuotta enemmän ja lajiliittojen kanssa tehtiin yhteis-
työtä antidopingkoulutusten sijoittamiseksi heidän 
koulutusjärjestelmäänsä. Koulutuksia järjestettiin 
yhteistyössä urheiluoppilaitosten, urheilujärjestöjen 
ja -seurojen, Olympiakomitean, Paralympiayhdistyk-
sen sekä puolustusvoimien kanssa. 

 ADT tuotti kuluneen vuoden aikana antido-

pingmateriaalia urheilijoille ja urheilun parissa 
toimiville. Puhtaasti eteenpäin – Nuoren urheilijan 
antidopingoppaasta tehtiin uusintapainos ja Puh-
taasti huipulle – Valmentajan antidopingopas jul-
kaistiin. Lisäksi ADT tuotti vuoden 2004 aikana 
urheilu seurojen käyttöön Seuran Antidopingkäsikir-
jan. Käsikirja tehtiin ”Hyvässä Seurassa on Reilu 
Peli” -kansiota varten, ja se on tarkoitettu helpotta-
maan sekä ohjeistamaan seurojen antidopingtyötä. 
Käsikirja on tulostettavissa ADT:n internetsivuilta 
www.antidoping.fi . Seuran Antidopingkäsikirjassa 
käsitellään seuran vastuuta ja roolia antidoping-
työssä, antidopingsäännöstöä sekä kriisiviestintää. 

S E U R A N  
A N T I D O P I N G -

K Ä S I K I R J A

”ADT tuotti kuluneen vuo-

den aikana antidopingmate-

riaalia urheilijoille ja urhei-

lun parissa toimiville”
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

ADT:n tavoitteena on olla aktiivisesti mukana anti-
dopingtyön kansainvälisten järjestöjen kehittämis-
työssä. Tässä työssä ADT edistää maailmanlaajuista 
antidopingsääntöjen ja -käytäntöjen yhtenäistämis-
tä sekä konsultoi eri maiden antidopingjärjestelmien 
rakentamista.

Maailman Antidopingtoimisto (WADA)
WADA:n keskeinen hanke vuonna 2004 oli maail-
manlaajuisen antidopingsäännöstön soveltaminen 
eri maissa sekä kansainvälisissä urheilujärjestöissä. 
Tärkeä hanke oli eri kansallisten antidopingjärjestel-
mien kehittäminen niihin maihin, joissa järjestelmät 
eivät vielä ole kehittyneet. WADA on näissä hank-
keissa toiminut yhteistyössä Euroopan neuvoston 
(EN) ja ANADO:n (Association of National Anti-
doping Agencies) kanssa.

Suomi oli myös aktiivisesti mukana Indepen-
dent Observer -ohjelmassa, jossa eri maista olevat 
tarkkailijat seuraavat dopingtestien toteuttamista 
kansainvälissä urheilutapahtumissa. ADT on vaikut-
tanut koko järjestelmän kehittämiseen. ADT:n edus-
tajana Ateenan olympialaisissa toimineessa riippu-
mattomien tarkkailijoiden ryhmässä oli Pirjo Krou-
vila. 

Suomella on edustus WADA:n kasvatus- ja eet-
tisessä toimikunnassa, joka toimii WADA:n halli-
tuksen ja toimiston asiantuntijana. Kasvatus ja eetti-
set asiat olivat yksi WADA:n kolmesta painopiste-
alueesta. Kasvatustyössä on lisätty urheilijakohtaa-
misia eri puolilla maailmaa, kehitetty kaikkien 
maiden käyttöön tarkoitettuja sähköisiä ja kirjallisia 
materiaaleja. Yhteistyönä Euroopan neuvoston 
kanssa kehitettiin parhaiden käytäntöjen malli kan-
sallisten antidopingkasvatusohjelmien rakentami-
seksi. 

Suurena yksittäisenä hankkeena oli tiedotus-
kampanja urheilijoille Ateenan olympialaisissa. Suo-
messa järjestettävien yleisurheilun MM -kilpailui-
den 2005 yhteyteen on tavoitteena saada WADA:n 
kanssa yhteistyössä syntymään myös urheilijoiden 
tiedotustapahtuma. WADA, IAAF, MM-kilpailuiden 
organisaatiokomitea, opetusministeriö ja ADT piti-
vät 30.11.–2.12 yhteistyöneuvottelut Suomessa sekä 
MM-kilpailujen testauksesta että tiedotustapahtu-
man järjestämisestä.

ADT on seurannut jatkuvasti WADA:n tietojär-
jestelmän (ADAMS) kehittämistä. Tavoitteena on 
sovittaa WADA:n tietojärjestelmä toimimaan yhteen 
suomalaisen antidopingpassijärjestelmän kanssa. 
Toteutus tapahtuu pääasiassa vuoden 2005 aikana.

Yhdistyneiden Kansakuntien Kasvatus-, 
Tiede- ja Kulttuurijärjestö (UNESCO) 
Vuoden 2004 aikana UNESCO:n piirissä jatkettiin 
maailmanlaajuisen uuden dopingin vastaisen valti-
oiden välisen sopimuksen valmistelua. Sopimusta 
valmisteltiin sekä asiantuntijakokouksissa että mi-
nisterikokouksessa. Sopimus on tarkoitus saada hy-
väksytyksi UNESCO:n yleiskokouksessa lokakuussa 
2005.

Euroopan neuvosto
Euroopan neuvoston (EN) dopingin vastaisen yleis-
sopimuksen keskeisinä hankkeina vuonna 2004 oli-
vat UNESCON:n valtioiden välisen sopimuksen 
valmistelu, eri sopijamaiden antidopingtoiminnan 
arviointi ja kasvatusmateriaalien sekä -seminaarien 
valmistelu ja toteuttaminen yhteistyössä erityisesti 
WADA:n ja ANADO:n kanssa. EN:n sopimuksen 
seurantaryhmässä vaihtoivat keväällä puheenjohtaja 
ja varapuheenjohtaja paikkaa. Puheenjohtajaksi va-
littiin saksalainen Klaus Müller ja varapuheenjohta-
jaksi siirtyi puolalainen Richard Kruzka. Kun saksa-
lainen Ulrich Haase luopui oikeudellisen asioiden 
asiantuntijatyöryhmän vetämisestä, valittiin pu-
heenjohtajaksi Juha Viertola.  

Oikeudellinen työryhmä on aktiivisesti valmis-
tellut UNESCO:n sopimusta. Tieteellinen työryhmä 
on ottanut kantaa kiellettyjen aineiden listan kysy-
myksiin. Kasvatustyöryhmä valmisteli yhteistyössä 
WADA:n kanssa WADA:n säännöstöön ohjeiston 
kasvatusjärjestelmien rakentamisesta. Oikeudellinen 
ja kasvatustyöryhmä järjestivät yhteistyössä ravintoli-
siin liittyvän seminaariin 18.–20.2. Strasbourgissa.

Suomen antidopingtoiminta sekä valtionhal-
linnon että järjestöjen osalta arvioitiin 15.–18.11. 
EN:n arviointiyöryhmän toimesta. Ryhmään kuului-
vat Kristina Olinder Ruotsista, Liene Koslovska Lat-
viasta, Josko Osredkar Sloveniasta sekä Stanislav 
Frossard EN:sta. Suomessa arvioinnin valmistele-
vaan työryhmään kuuluivat Timo Haukilahti ja 
Minna Polvinen OPM:stä, Kerstin Ekman SLU:sta 
ja Juha Viertola sekä Pirjo Krouvila ADT:sta. Arvi-
ointiraportti ilmestyy vuoden 2005 alussa. Vuoden 
2004 aikana ilmestyivät raportit Luxemburgin, 
Ranskan ja Ruotsin järjestelmien arvioinneista. 
ADT:n edustaja osallistui vuoden 2004 aikana 
Ruotsin ja Hollannin järjestelmien arviointiin. 

Association of National Anti-Doping 
Organisations (ANADO)
ANADO on kansallisten antidopingtoimistojen yh-
teistyöjärjestö. Jäsenjärjestöjen määrä nousi vuonna 
2004 19:sta 36:een. Jäsenjärjestöt edustavat kaikkia 
maanosia. ANADO valvoo jäsenjärjestöjen etua, vä-
littää mahdollisimman laajasti tietoa jäsenjärjestöjä 
koskevista asioista sekä järjestää ajankohtaisista ai-
heista seminaareja. Suomella on ANADO:n varapu-
heenjohtajuus.

Vuoden 2004 aikana ANADO järjesti seminaa-
rit sekä kesällä että syksyllä WADA:n säännöstön 
kehittämisestä ja soveltamisesta sekä erityislupien 
käsittelystä. Syksyn kokouksen yhteydessä Bernissä, 
Sveitsissä järjestettiin myös vierailu Berlingerin teh-
taalle, Bereg Kittien -valmistajan tiloihin. Sveitsin 
Olympiakomitea tuki seminaaria taloudellisesti.

ANADON:n yhteyteen ollaan liittämässä palve-
lutoimintaa, jonka avulla voitaisiin tarjota sekä tes-
tauspalveluja että alan koulutuspalveluja kansain-
välisille organisaatioille. Aiemmin ko. palvelutoi-
minta on toiminut Drugs Free Sports Consortiumin 
nimellä ja se on hoitanut muun muassa WADA:n 
testausta. Yhteenliittymisneuvottelut saataneen pää-
tökseen keväällä 2005. 

International Anti-Doping 
Arrangement (IADA)
IADA:n on kehittänyt antidopingtyön laatujärjestel-
mää vastaamaan WADA:n säännöstöä. Laatujärjes-
telmän eri osien kehittäminen sekä kansallisten an-
tidopingtoimintojen hyvien käytäntöjen mallijärjes-
telmien luominen ovat osa tätä toimintaa. IADA ja 
WADA tekevät näihin hankkeisiin liittyviä yhteis-
työsopimuksia. Laatujärjestelmää kehitetään myös 
täyden ISO-standardin suuntaan. IADA:n oman 
viestinnän kehittäminen oli myös yksi vuoden 2004 
hankkeista. IADA:n sihteeristö oli vuodet 2003–
2004 Ruotsissa ja vuoden 2005 alussa se siirtyi 
Hollannille.

Euroopan unioni (EU)
Vuoden 2004 aikana EU:n toimielimien hyväksy-
mään EU:n perustuslakiin sisältyy urheilun toimi-
valtaa koskeva artikla. Opetusministeriö vastasi tä-
hän liittyvistä neuvotteluista EU:n tasolla. ADT toi-
mi tarvittaessa OPM:n asiantuntijana. 

EU:n keskusteluissa ovat olleet esillä mm. ra-
hapelikysymykset ja vapaaehtoistoimintaan perus-
tuvan liikunnan tukeminen. Komissio on ollut syk-
syn aikana kahdesti kuultavana Euroopan Parlamen-
tissa antidopingkysymyksistä. Antidopingtoiminta 
ja EU:n rooli näissä asioissa noussee tarkemmin 
esille lähivuosina, kun urheiluartiklan sisällöstä kes-
kustellaan. 

Pohjoismainen yhteistyö
Pohjoismainen yhteistyö on merkittävää ADT:n toi-
mialojen kehittämiselle ja yhteiselle kansainväliselle 
vaikuttamiselle. Etenkin testaustoiminnan yhtenäis-
tämisessä ja laatujärjestelmiä kehitettäessä pohjois-
mainen tiedonvaihto on ollut vilkasta. Pohjoismaat 
vievät myös omaa vahvaa antidopingtyötään kan-
sainvälisille kentille malliksi laadukkaasta yhteistoi-
minnasta. Vuoden 2004 kokouksessa käsiteltiin or-
ganisaatioiden uudistamista, testausjärjestelmiä ja 
WADA:n säännöstön soveltamista. Erityisenä tee-
mana oli antidopingiin liittyvä kasvatustyö ja -stra-
tegiat. 

Ruotsi järjesti erillisen laajan foorumin antido-
pingiin liittyvästä viranomaisyhteistyöstä. Suomesta 
foorumiin osallistuivat Katja Huotari ja Pirjo Krou-
vila.

Muu yhteistyö
ADT:llä on testausyhteistyösopimus Australian 
kanssa. Opetusministeriön kahdenvälisten sopi-
musten toteuttamisessa ADT toimii tarvittaessa 
asiantuntijoina.
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VIESTINTÄ

Vuoden 2004 viestinnän pääprojekti oli ADT:n vies-
tintästrategian laatiminen. Viestintästrategian tar-
koituksena on järjestelmällistää ADT:n viestintää, 
toimia viestinnän työkaluna sekä muiden toimialo-
jen tukena. Strategian tavoitteiksi nousivat tiedon 
jakaminen, keskustelun herättäminen ja asenteisiin 
vaikuttaminen ADT:n viestinnän kohderyhmien kes-
kuudessa. Tavoitteena on myös urheilun ja ADT:n 
julkisuuskuvan kehittäminen niin ADT:n sidosryh-
mien kuin suuren yleisönkin parissa. Pääkohderyh-
miksi valittiin urheilijat, urheiluoppilaitokset ja -jär-
jestöt sekä media. Hallitus hyväksyi strategian 15.12. 
Viestintästrategia on suunniteltu vuosille 2005–
2008. 

 Loppuvuodesta 2004 valmistui Kielletyt lääke-
aineet ja menetelmät urheilussa 2005 -julkaisu. 
Edellisvuosista poiketen julkaisun painos tiputettiin 
70 000 kappaleesta 40 000. kappaleeseen. Muu-
toksen syynä oli muun muassa painetun julkaisun 
nopea vanheneminen, jolloin sähköisen internetsi-
vuilla päivitettävän luettelon merkitys korostuu. 
Julkaisua jaetaan lajiliitoille, urheiluoppilaitoksille, 
apteekeille ja muille ADT:n sidosryhmille.

 Vuoden aikana julkaistiin myös muuta paino-
materiaalia (lista liitteenä). Kaikki painomateriaali 
on tulostettavissa ADT:n internetsivuilta. Osoit-
teessa www.antidoping.fi  julkaistiin vuoden aikana 
tulleet lisäykset kielletyt lääkeaineet ja menetelmät -
luetteloihin. Elokuussa avattiin suomenkielisiä si-
vustoja hieman suppeammat englannin- ja ruotsin-
kieliset internetsivut. 

 Lajiliitoille järjestettiin vuoden aikana kaksi 
antidopingtilaisuutta. Ensimmäisessä 5.3. järjeste-
tyssä tilaisuudessa aiheena olivat urheilussa kielletyt 
lääkeaineet ja menetelmät sekä lajiliittojen muuttu-
nut rooli antidopingtyössä. Jälkimmäinen tapahtu-
massa 26.10. tarkasteltiin lajiliiton osaa erivapaus-
käsittelyissä, vuoden 2005 uusiutuneita kiellettyjen 
lääkeaineiden luetteloa sekä Independet Observer 
- dopingtestauksen valvontaohjelmaa Ateenan olym-
pialaisissa. 

 ADT järjesti vuoden aikana kolme medialle 
suunnattua tilaisuutta. Ensimmäisessä tilaisuudessa 
5.3. käsiteltiin urheilun uutta kiellettyjen aineiden ja 
menetelmien luetteloa sekä antidopingtyön muuttu-
nutta roolijakoa Suomessa. Median kutsuseminaari 
järjestettiin 4.11. Aiheena oli geeniteknologia ja EPO. 
Tilaisuuden sisällöstä vastasi ranskalainen geenitie-
teilijä Philippe Moullier. Vuoden viimeinen mediati-
laisuus järjestettiin Yhtyneet Laboratoriot Oy:n 
kanssa yhteistyössä 22.11. Aiheena oli Dopingtestaus 
arvokisoissa. Luentojen jälkeen medialla oli mahdol-
lisuus tutustua laboratorioon asiantuntijoiden opas-
tuksella. 

ANTIDOPINGSÄÄNNÖSTÖ JA

LAINSÄÄDÄNTÖ

Vuoden 2004 alussa tuli voimaan uusittu Suomen 
antidopingsäännöstö, joka samalla sitoutti suoma-
laisen urheilun WADA:n laatiman Maailman anti-
dopingsäännöstön periaatteisiin ja vaatimuksiin.

Vuoden aikana seurattiin dopingrikoksiin liit-
tyvää tuomioistuinten ratkaisukäytäntöä ja urheilun 
kurinpitoon liittyvien urheilun oikeusturvalauta-
kunnan ratkaisuja.

TUTKIMUSTOIMINTA

ADT seuraa ja tukee yliopistojen ja muiden tutki-
muslaitosten sekä tutkijoiden aktiivisuutta tällä alu-
eella esim. rahoituslähteitä hakemalla ja lisäämällä 
keskustelua tutkijoiden välillä.

 Vuonna 2004 ADT järjesti tutkimuksen koor-
dinaatiokokouksen Jyväskylässä 6.10. Siellä käsitel-
tiin eri alueiden tutkimushankkeita. Tutkijat edusti-
vat urheiluetiikkaa, liikuntakasvatusta, liikuntalää-
ketiedettä, laboratoriotutkimusta, terveystutki-
musta, astmatutkimusta, ravintotutkimusta sekä 
kilpa- ja huippu-urheilun tutkimusta. ADT:n halli-
tuksen jäsen Tommi Vasankari kertoi Ateenan olym-
pialaisten käytännön kokemuksia liittyen urheilijoi-
den lääkintähuoltoon. Opetusministeriö esitteli tut-
kijoille sekä tutkimuksen kehittämisohjelmaa että 
rahoitusta.

Yhtyneet Laboratoriot sai vuonna 2004 ensim-
mäisen kerran rahoitusta tutkimushankkeille 
WADA:lta. WADA:n rahoitus biolääketieteelliselle 
tutkimukselle on vuosittain n. 5 milj. USD:a. 
WADA aloitti myös vuonna 2004 käyttäytymisyh-
teiskuntatieteellisen tutkimuksen rahoituksen. 

Selvitys tutkimus- ja 
kehitystoiminnan laajuudesta
ADT ei itse tee varsinaista antidopingtoimintaan 
liittyvää tutkimusta, mutta seuraa ja tukee yliopisto-
jen ja muiden tutkimuslaitosten sekä tutkijoiden 
toimintaa tällä alalla.

ADT:n kehitystoiminnan painopisteinä ovat 
erityisesti koulutustoiminnan kehittäminen, antido-
pingpassin kehittäminen ja testaustoiminnan laa-
dun parantaminen. Antidopingpassin kehitystyö 
toteutetaan vielä vuonna 2005 opetusministeriön 
erillisprojektiin myöntämällä avustuksella. Muihin 
kehityshankkeisiin haetaan tarvittaessa projekti-
rahoitusta opetusministeriön toiminta-avustuksen 
lisäksi.  

TALOUS

Olennaiset tapahtumat tilikaudella 
ja sen päättymisen jälkeen
Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n talous 
perustuu opetusministeriön toiminta-avustukseen 
ja erillisprojekteihin myönnettyihin avustuksiin. 
Jäsenille ei ole määrätty liittymis- ja jäsenmaksua. 
Vuodelle 2004 opetusministeriö myönsi toiminta-
avustusta 1.204.000 €. Tämän lisäksi vuoden 2003 
käyttämättä jääneestä toiminta-avustuksesta siirret-
tiin 110.000 € käytettäväksi testaustoiminnan ke-
hittämiseen ja lajiliitojen vastuulla olleen testaustoi-
minnan kustannusten siirtämiseen ADT:lle. Erillis-
projekteihin myönnetyistä avustuksista Antidoping-
passiin myönnetyn avustuksen käyttämättä ollut osa 
42.958,20 € on siirretty käytettäväksi vuoden 2004 
aikana. Vuoden 2004 aikana opetusministeriö 
myönsi lisäksi Euroopan neuvoston arvioinnin val-
misteluihin 3.700 €:n avustuksen.

ADT:n toiminnan painopisteenä on vuonna 
2004 jatkettu koulutusmateriaalin tuottamista ja 
viestintämateriaalin kehittämistä.

Opetusministeriö myönsi vuodelle 2005 toi-
minta-avustusta 1.350.000 €. Avustus kattaa testa-
ustoiminnan siirrosta koituvat kustannukset sekä 
mahdollistaa tiedotus- ja koulutustoimintaan liitty-
vän projektin toteuttamisen yleisurheilun MM-kil-
pailuissa Helsingissä yhteistyönä WADA:n, IAAF:n 
ja kilpailuorganisaation kanssa. Erillisprojekteihin 
myönnetyistä avustuksista Antidopingpassiin 
myönnetyn avustuksen käyttämättä ollut osa 
17.712,15 € on siirretty käytettäväksi vuoden 2005 
aikana.

Arvio tulevasta kehityksestä
ADT:n tulevien vuosien toiminnan taloudelliset 
raamit määrittyvät opetusministeriön myöntämien 
avustuksien kehityksen mukaan. Koko suomalainen 
kansallinen dopingtestausjärjestelmä siirrettiin vuo-
den 2004 alusta ADT:n määrärahojen piiriin. Tällä 
voidaan tehostaa dopingtestauksen kohdistamista 
ADT:n omien riskianalyysien ja testausstrategian 
puitteissa. Maailman antidopingtoimisto WADA on 
lisännyt urheilussa kiellettyjen aineiden ja menetel-
mien analysointiin liittyviä vaatimuksia ja uusia ur-
heilussa dopingaineina käytettäviä aineita on tullut 
julkisuuteen. Tämä on lisännyt laboratorioanalyysi-
en kustannuksia. Yleisen kustannustason kehitys 
heijastuu koko ajan aikaisempaa enemmän myös 
ADT:n testaustoiminnan kustannuksiin. Testimää-
rän kasvattaminen nykyisestään ei ole enää mahdol-
lista ilman avustustason selkeää nostoa. 

ADT:n toiminta ja sen tarpeellisuus on tunnus-
tettu suomalaisen urheilujärjestelmän piirissä, joten 
ADT:n taloudellisten voimavarojen voi olettaa säily-
vän vähintään nykyisellä tasolla.
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”ADT:n kehitystoiminnan painopis-

teinä ovat erityisesti koulutustoi-

minnan kehittäminen, antidoping-

passin kehittäminen ja testaustoi-

minnan laadun parantaminen.”

”Vuoden 2004 alussa tuli voimaan uusittu 

Suomen antidopingsäännöstö, joka samalla 

sitoutti suomalaisen urheilun WADA:n laa-

timan Maailman antidopingsäännöstön pe-

riaatteisiin ja vaatimuksiin.”
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LIIT TEET

Toimielimet ja henkilöstö 

Hallitus 2004–2005 

Puheenjohtaja: Varajäsen:

Varatuomari Valmennuksen johtaja
Olli Puntila Kari Niemi-Nikkola
Suomen Olympiakomitea Suomen Olympiakomitea

Varapuheenjohtaja:

Kulttuuriasiainneuvos Ylitarkastaja
Mirja Virtala Hannu Tolonen
Opetusministeriö Opetusministeriö

Jäsenet:

Lääketieteen tohtori, Liikuntalääketieteen
ylilääkäri  professori 
Olli J. Heinonen Urho Kujala
Opetusministeriö Opetusministeriö

Asianajaja Asianajaja
Hilkka Salmenkylä Pekka Ilmivalta
Opetusministeriö Opetusministeriö

Yhteysjohtaja  Kansanedustaja
Kerstin Ekman  Tuija Brax
Suomen Liikunta ja Urheilu ry Suomen Liikunta ja Urheilu ry

Liikuntafysiologian dosentti, Lääketieteen tohtori, 
ylilääkäri Liikuntalääketieteen erikoislääkäri 
Tommi Vasankari Arja Uusitalo-Koskinen
Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry Suomen Urheilulääkäriyhdistys ry

Pysyvä asiantuntijajäsen:

Hoitoalan yksityisyrittäjä
Marjut Rolig
Suomen Olympiakomitea, 
urheilijavaliokunta

Valvontalautakunta 2004–2005

Puheenjohtaja:

Erikoislääkäri
Tapio Kallio

Jäsenet:

Lainsäädäntöneuvos
Eero J. Aarnio

Lääkintäeversti
Heikki Laapio

Ylilääkäri
Outi Lapatto-Reiniluoto

Koulutustyöryhmä

Kulttuuriasiainneuvos
Mirja Virtala, puheenjohtaja
ADT:n hallitus

Yliassistentti
Kalervo Ilmanen

Kenttäpäällikkö
Pekka Nikulainen

Valmennus- ja koulutuspäällikkö
Matti Virtanen

Nuorisopäällikkö
Tanja Kari

Kehitysjohtaja
Teemu Japisson

Lääketieteen tohtori
Katja Peltola

Kehitysjohtaja
Pirjo Krouvila
ADT

Koulutuspäällikkö 
Katja Huotari, sihteeri
ADT

Toimisto

Pääsihteeri
Juha Viertola

Kehitysjohtaja
Pirjo Krouvila

Lääketieteellinen johtaja 
Timo Seppälä 
(sivutoiminen, osa-aikainen)

Laatukoordinaattori  
Marjorit Nurmi 
(hoitovapaalla 5.7.2003–28.10.2004
äitiyslomalla 29.10.2004 alkaen)

Koulutuspäällikkö
Katja Huotari 
(Nurmen hoitovapaan sijaisena 
18.11.2002 alkaen)

Tiedottaja
Susanna Sokka

Testauspäällikkö
Teuvo Valtanen

Testaustoiminnan assistentti 
Karita Kammonen 
(määräaikainen 26.9.2003–29.2.2004)

Farmaseutti, testaustoiminta
Anna Simula
(3.5.2004 alkaen)

Yhteyssihteeri
Maarit Juvonen 

Tutkimustyöryhmä

Ylilääkäri
Olli J. Heinonen, puheenjohtaja
ADT:n hallitus

Yliassistentti
Kalervo Ilmanen

Liikuntalääketieteen professori 
Urho Kujala

Vastaava kemisti
Antti Leinonen

Erikoislääkäri
Heikki Tikkanen

Lääketieteellinen johtaja
Timo Seppälä
ADT

Kehitysjohtaja
Pirjo Krouvila, sihteeri
ADT

Viestintätyöryhmä

Kulttuuriasiainneuvos
Mirja Virtala, puheenjohtaja
ADT:n hallitus

Viestintäpäällikkö 
Elina Heinola

Tiedottaja
Anita Malkamäki

Koulutuspäällikkö
Ari Piispanen

Viestintäkonsultti
Pete Saarnivaara

Viestintäpäällikkö
Anna Sorainen 

Koulutuspäällikkö
Katja Huotari
ADT

Tiedottaja
Susanna Sokka, sihteeri
ADT
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Dopingtestitilasto 2004
 
 Testejä             Wada/kv liitto/muut 
    harj.  kilp.  Yhteensä     harj.  kilp.  Yhteensä
Amerikkalainen jalkapallo  71  39  32  71         
Ammunta  22    21  21    1    1 
Ampumahiihto  38  28  10  38         
Autourheilu  10    10  10         
Baseball  0               
Biljardi  4    4  4         
Curling  6    6  6         
Darts  0               
Fitness  15  9  6  15         
Golf  7    7  7         
Hiihtourheilu 190  94  74  168    22    22 
ITF-Taekwondo  2    2  2         
Ilmailu-urheilu  3    3  3         
Jalkapallo  125  45  80  125         
Jousiammunta  8    8  8         
Judo  30  15  15  30         
Jääkiekko  203  75  116  191      12  12 
Jääpallo  12    12  12         
Kanoottiurheilu 15  7  6  13    2    2 
Karate  14  5  9  14         
Kaukalopallo  12    12  12         
Keilailu  9    9  9         
Kiipeily  3    3  3         
Koripallo  79  34  40  74    5    5 
Käsipallo  20  5  15  20         
Lentopallo 72  27  45  72         
Liitokiekko  0               
Lumilautailu  7  6    6    1    1 
Maahockey  4    4  4         
Maalipallo NKL  2  2    2         
Miekkailu  15    11  11    4    4 
Moottoriurheilu 27  1  26  27         
Moottoriveneurheilu  4    4  4         
Nykyaikainen 5-ottelu  2          2    2  
Nyrkkeily  9  4  5  9         
Paini  29  21  8  29         
Painonnosto  58  20  37  57      1  1 
Paralympiaurheilu  9  9    9         
Pesäpallo  30  10  20  30         
Pikaluistelu  18  13  5  18         
Potkunyrkkeily  2    2  2         
Purjehdus  4    4  4         
Pyöräily  28  7  17  24    4    4 
Pétanque  0               
Pöytätennis  4    4  4         
Ratagolf  0               
Ratsastus  0               
Ringette  10  4  6  10         
Saappanheitto  0               
Salibandy  66  38  28  66         
Shakki  0               
Sotilasurheilu  0               
Soutu  19  6  13  19         
Squash  10  2  8  10         
Sulkapallo  9  6  3  9         
Suunnistus 63  27  27  54    9    9 
Svoli 22  7  15  22         
Taekwondo  23  17  6  23         
Taido  2    2  2         
Taitoluistelu 21  5  8  13      8  8 
Tanssi  4    4  4         
Telinevoimistelu  27  10  10  20    7    7 
Tennis  8  1  7  8         
Tikkaurheilu  0               
Triathlon  15  9  6  15         
Uintiurheilu 68  31  28  59    9    9 
Urheilusukellus 7  3  4  7         
Valjakkourheilu  0               
Veteraaniurheilu  4    4  4         
Voimanosto  143  79  64  143         
Yleisurheilu  203  123  65  188      15  15 
Kaikki yhteensä 1946  844  1000  1844    66  36  102 
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 Yhteenveto
01.01.–31.12.2004 Suomessa tehtiin yhteensä 1946 
dopingtestiä. ADT:n  ja lajiliittojen testimäärä oli 
yhteensä 1844. Lisäksi ADT:n toimesta tehtiin kan-
sainvälisissä kilpailuissa ja kilpailujen ulkopuolella 
102 testiä. 

EPO-testejä tehtiin yhteensä 108 (ADT 66 ja 
WADA/FIS 42) seuraavissa lajeissa: maastohiihto 
46, ampumahiihto 15, uinti 13, yhdistetty 12, triath-
lon 6, pyöräily 4, koripallo 3, suunnistus 3, hiihto-
suunnistus 2, nykyaikainen 5-ottelu 2, ratamelonta 1 
ja yleisurheilu 1.

 

Julkaisut

ADT:n omat julkaisut:
Huotari K., Saarilahti L., Sokka S., 
(toim.): Puhtaasti huipulle – Valmentajan antido-
pingopas
Seppälä T., Simula A., Sokka S., Viertola J., 
Valtanen T. (toim.): Kielletyt lääkeaineet ja me-
netelmät urheilussa 2005.
Sokka S., Saarilahti L., Huotari K. (toim.): 
Puhtaasti eteenpäin - Nuoren urheilijan antidopin-
gopas, korjattu 3. painos
Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry: 
Suomen Antidopingsäännöstö
Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry: 
Seuran Antidopingkäsikirjan

ADT:n esitteet:
Bäst med rent spel
Clean win
Kielletyt lääkeaineet ja menetelmät urheilussa -liite
Puhtaasti Paras

Tieteelliset artikkelit: 
Karila T, Hovatta O, Seppälä T: Concomitant 
abuse of anabolic androgenic steroids and human 
chorion gonadotropin impairs spermatogenesis in 
power athletes. Int J Sports Med (2004) 25: 257-
263.

Kurling S, Kankaanpää A, Ellermaa S, 
Seppälä T (2004) Eff ects of nandrolone on blood 
count and brain monoamine concentrations in the 
rat. In: Proceedings of the 6th Annual Scientifi c 
Meeting of the International Society of Addiction 
Medicine ISAM 2004, p 40.

Muut julkaisut: 
Seppälä T, Sinisalo N, Karila T: Urheiluval-
misteiden hyötyä on vaikea osoittaa. Kansanterveys 
4/2004, 12–13

Seppälä T: Doping. Kirjassa Pharmaca Phennica 
2005/ I, toim. Kettunen K ym., Lääketietokeskus 
Oy, Helsinki 2004, s. 580–583

   Lajiliitto  ADT  Kansainvälinen lajiliitto /  WADA  testejä yhteensä
kilpailun  ulkopuoliset  testit – 844 66 910
kilpailutestit 30 970 36 1036
testejä yhteensä  30 1814 102 1946

positiivisia tapauksia  8  kielletty aine
amerikkalainen jalkapallo  1  anabolinen steroidi
lentopallo  1  anabolinen steroidi
painonnosto   3 (1 ulkomainen)  anabolinen steroidi x 2, diureetti x 1
voimanosto  3  anabolinen steroidi x 1, hcg x 1, testosteroni x 1
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ADT:n järjestämät koulutukset 

aika järjestäjä, ryhmä osallistujat
12.1. Mäkelänrinteen urheilulukio, nuoret urheilijat 20
17.1. Palloliitto, I –divisioona seurat 25
18.1. Palloliitto, SM-liiga naiset seurat 25
19.1. URHEA, Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia 130
23.1. Sotilasurheiluliitto, urheilijat 30
27.1. Valmentajat ry, valmentajat 100
5.2. Solvallan urheiluopisto, opiskelijat 40
7.–9.2. ADT:n testaajapäivät, dopingtestaajat 45
20.2. Voimannostoliitto, luottamusjohto 20
8.3. Salpausselän urheilulukio, nuoret urheilijat 50
11.3. Mäkelänrinteen urheilulukio, nuoret urheilijat 25
12.3. Tennisliitto, valmentajat 10
12.3. Urheilulääkäriyhdistys, lääkärit 100
13.3. Tennisliitto, nuoret urheilijat 24
15.3. Turun yliopisto, farmakologian opiskelijat 100
19.3. Tennisliitto, nuoret urheilijat 8
14.4.  Vårå gymnasiet, nuoret urheilijat 40
17.4. Finlands Svenska Idrott urheilijat & valmentajat 200
18.4. Taitoluisteluliitto, seuraparlamentti 40
21.4. Salibandyliitto, urheilijat 40
27.4. Aurajoen urheilulukio, nuoret urheilijat 80
29.4. Taekwondoliitto, urheilijat & valmentajat 2
3.5. Syyttäjäviranomaiset 50
10.5. Mäkelänrinteen urheilulukio 20
13.5. Olympiakomitea, nuoret urheilijat 35
15.–16.5. ADT:n kouluttajapäivät 22
16.5. Sulkapalloliitto, nuoret urheilijat 25
16.5. Sulkapalloliitto, urheilijat 40
19.5. Hiihtoliitto, urheilijat  60
21.5. Tennisliitto, Sulkapalloliitto ja Squashliitto, valmentajat 19
22.5. Urheiluliitto, urheilijat 100
22.5. Voimannostoliitto, nuoret urheilijat 10
22.5.  Lounais-Suomen ratsastusjaosto, urheilijat & valmentajat 25
6.6. Tanssiurheiluliitto, kouluttajat 11
5.6.  Salibandyliitto, liigapalaveri 20
6.6.  Salibandyliitto, liigapalaveri 20
12.6. Suomen Voimistelu ja Liikuntaseurat, urheilijat 40
15.6. Salibandyliitto, henkilöstö 30
4.8. Hiihtoliitto, nuoret urheilijat  37
5.8. Suomen Voimistelu ja Liikuntaseurat, valmentajat  14
7.8.  Salibandyliitto, valmentajat,  16
12.8. Voionmaan urheilulukio, nuoret urheilijat 150
12.8. British Council, yleisöluento 30
21.8. Tanssiurheiluliitto, urheilijat 38
21.8. Tanssiurheiluliitto, nuoret urheilijat 20
21.8.  Paralympiayhdistys, urheilijat 70
21.8. Suomen Voimanostoliitto, urheilijat 20
23.8. Salibandyliitto, urheilijat 31
27.8. Liikunnan ammattitutkinto, opiskelijat 9
28.8. Liikkukaa! ry, urheilijat & valmentajat 20
3.9. Mäkelänrinteen urheilulukio, nuoret urheilijat 28
4.9.  Ringetteliitto, urheilijat 50
4.9. Ringetteliitto, SM-toimihenkilöt 25
4.9. Ringetteliitto, urheilijat  55
10.9. Suomen Voimistelu ja Liikuntaseurat, urheilijat  40
11.9. Urheiluoikeuden seminaari 40
14.9. Urheiluoikeuden yhdistys 20
14.9. Ounasvaaran urheilulukio, nuoret urheilijat 32
15.9. Kunto ry:n tiedotustilaisuus, media 20
16.9. Hiihtoliitto, nuoret urheilijat   35
17.9. Kuntosali management seminaari, kuntosaliyrittäjät 30
19.9. Kunto ry:n seminaari 30
18.9. Lentopalloliitto, valmentajat  25
18.9. Lentopalloliitto, valmentajat  20
20.9. Urheilukoulu, urheilijat 50
22.10. Urheilulääkäripäivä, lääkärit 40
24.9. Paralympiayhdistys, urheilijat  12
24.9. Triathlonliitto, valmentajat 9
24.9. Salibandyliitto, I-divisiona seurat 30
27.9. Jyväskylän yliopisto, liikunnan opiskelijat 70
27.9. Kuortane, opiskelijat 40
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7.10. Hiihtoliitto, nuoret urheilijat  25
14.10. Rotaryklubi 30
14.10. Mäkelänrinteen urheilulukio, nuoret urheilijat 30
15.10. Urheilukoulu, urheilijat 60
16.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat 160
19.10. Kuninkaanhaan lukio, nuoret urheilijat 19
21.10. Liikunnan ammattitutkinto, perusopiskelijat 20
21.10. Kymenlaakson Liikunta, valmentajat & urheilijat 12
23.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat 138
23.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat 100
23.10. Ratsastajainliitto Valjakkoajojaosto, urheilijat ja valmentajat  20
26.10. Lajiliittoinfo 40
28.10. Olympiakomitea, nuoret urheilijat 40
29.10. Urheilujuristien tapaaminen 120
30.10. Hiihtoliitto, liittoväki 50
30.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat 60
30.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat   70
30.10. Urheiluliitto, nuoret urheilijat 130
6.11. Urheiluliitto, lääketieteellinen valiokunta 10
7.11. Palloliitto, valmentajat  30
12.11. Keski-Suomen ensihoitajaliiton opintopäivät 70
13.11. Luisteluliitto, urheilijat & valmentajat 30
13.11.  Urheiluliitto, nuoret urheilijat  50
17.11. Sonera, nuoret urheilijat 10
18.11. Hyvinkään II-asteen oppilaitokset, nuoret urheilijat 90
19.11. Painonnostoliitto, nuoret urheilijat & valmentajat 9
20.–21.11. ADT:n kouluttajapäivät 20
25.11. Liikuntakeskus Pajulahti, valmentajan erikoisammattitutkinto 20
9.12. Suunnistusliitto, seurojen valmennusvastaavat, valmentajat & urheilijat 8
10.12. Suunnistusliitto, seurojen valmennusvastaavat, valmentajat & urheilijat 20
16.12. Suunnistusliitto, seurojen valmennusvastaavat, valmentajat & urheilijat 

Tapahtumat 2004

• Kalevan Kisat (SUL)
• Uintikisat & -tapahtumat (SUiL)
 – Nuorten mestaruusuinnit T16 ja P18
 – Nuorten kesäkisat
 – Avoin valmentajaseminaari

• SVoLi valmentajaseminaari (SVoLi)
• Hiihto Suomi -tapahtuma (SHL)
• Voimistelun SM-kisat (SVL)
• Salibandyn tyttöjen MM-kisat (SSBL)
•Nuorten urheilijoiden leirit, 5kpl (SUL)
•Junior Grand Prix (STLL)   

ADT:n kansainväliset edustukset

Maailman Antidopingtoimisto WADA
Eettinen ja kasvatusasioiden komitea Pirjo Krouvila
Riippumattomat tarkkailijat johtoryhmä Pirjo Krouvila
Yhdistyneiden Kansakuntien Kasvatus-, Tiede- ja Kulttuurijärjestö UNESCO
Antidopingsopimusta valmisteleva työryhmä Juha Viertola
Euroopan neuvosto
EN:n dopingin vastaisen yleissopimuksen seurantaryhmä Pirjo Krouvila
 Juha Viertola
WADA asioiden koordinaatiokokous Juha Viertola
Kasvatustyöryhmä Pirjo Krouvila
Oikeudellisten asioiden asiantuntijaryhmä Juha Viertola
Ruotsin ja Hollannin antidopingjärjestelmien arviointi Pirjo Krouvila
Anti-Doping ja Association of National Anti-Doping Organisations ANADO 
Yleiskokoukset Juha Viertola
Hallitus Pirjo Krouvila
International Anti-Doping Arrangement IADA
Johtokomitea Pirjo Krouvila
Pohjoismainen yhteistyö Pirjo Krouvila
 Juha Viertola
 Katja Huotari
Ranskan valtion kielikoulutus urheilutoimihenkilöille Pirjo Krouvila


